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Duchu Święty obdarz nas Swoimi darami.  
Dar mądrości: Jest on uczestniczeniem w 
mądrości Jezusa, czyli widzeniem ludzi, 
rzeczy i ich relacji takimi, jakimi widzi je 
On. Jest to dar patrzenia na rzeczywistość 
oczami Boga, widzenia wszystkiego w per-
spektywie wieczności. Święty Tomasz pisał 
w tym miejscu o mądrości jako o „Bożym 
instynkcie”. Dar mądrości jest związany 
bardziej z miłością niż z samym rozumem. 
Jego przeciwieństwem jest głupota, która 
jest brakiem smaku w sprawach Bożych. 
Głupota w myśleniu o życiu nie bierze pod 
uwagę krzyża, śmierci, kruchości życia; nie 
uwzględnia w ogóle Boga, zawęża horyzont 
życia wyłącznie do doczesności.  
Dar rozumu: Jest on sztuką wnikania w ta-
jemnice Boże. Dar rozumu pojmuje relację 
między Krzyżem a Trójcą Świętą, między 
moim krzyżem a miłością Boga - w konkret-
nej perspektywie mojego życia, losu. Poma-
ga on rozumieć głęboko to, co najważniejsze: 
życie, miłość, śmierć. Bez tego daru człowiek 
nie jest w stanie patrzeć z odwagą na to, co się 
z nim dzieje, traci „Ducha”. „Rozumnie” zna-
czy „biorąc pod uwagę Boga”.  
Dar rady: Jest on kunsztem orientacji w moral-
nej złożoności życia. Pozwala radować się 
życiem, jego prostą, codzienną osnową. Po-
zwala się nie gubić, niweluje niepokój rodzący 
wątpliwości, z których powodu człowiek od-
wleka podjęcie „moralnych” decyzji. Dar rady 
przynosi duchowy pokój, uzdalnia do entuzja-
zmu i do działania. Jest źródłem pasji życia.  
Dar męstwa: Jest pokarmem nadziei. To głów-
nie ten dar uwalnia człowieka od lęku przed 
największym wrogiem - śmiercią. Daje siłę 

„Ducha”, potrzebną w trudnych doświadcze-
niach życia, takich jak choroby, rozłąki, sytua-
cje, o których wiemy, że nie będą miały ziem-
skiego happy endu. Dar męstwa pomaga czer-
pać siłę do życia z samego źródła witalności: z 
Boga samego.  
Dar wiedzy (umiejętności): Jest on poznawa-
niem prawdy o Bogu i budowaniem wiedzy o 
sobie, ludziach i świecie na tej właśnie praw-
dzie. Tak o tym darze mawiał święty Pro-
boszcz z Ars: „chrześcijanin natchniony przez 
Ducha Świętego potrafi rozróżniać. Oko świa-
ta nie widzi dalej niż życie, tak jak i moje oko 
nie widzi dalej niż do tego muru, gdy drzwi 
kościoła są zamknięte; lecz oko chrześcijanina 
widzi aż po głębię wieczności”. A święta Te-
resa z Lisieux: „Wiedza Miłości, och tak! (...) 
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Tylko takiej wiedzy pragnę!”.  
Dar bojaźni Pańskiej: Jest on taką miłością do 
Boga, która świadoma jest własnej kruchości. 
To lęk przed tym, aby nie zerwać z Nim rela-
cji, poczucie głębokie, że Bóg jest tajemnicą, z 
którą nie można igrać; lęk przed tym, że nie 
jest się w stanie sprostać wielkiej, Boskiej 
miłości, a równocześnie silne pragnienie bycia 
całym dla Boga. To dar, który owocuje odpo-
wiedzialnością za siebie i innych. Bojaźń wo-
bec Pana nie jest czymś, co miażdży, ale 
czymś, co poszerza serce i daje radość. W tym 
sensie jest syntezą biblijnej duchowości.  
Dar pobożności: Jest on zdolnością traktowa-
nia Boga jako Ojca. Czyli bycia wobec Niego 
na sposób synowski; prosto, z ciepłym szacun-
kiem, czule; wychwalając Go i adorując. 
Światłem dla „bycia pobożnym” jest Jezus i 
Jego słowo Abba, Jego modlitwa. Ale poboż-
ność wyraża się również w sposobie odnosze-
nia się do ludzi. Poznać ją po wrażliwości, 
delikatności, serdeczności. Pobożność ma po 
prostu swoje źródło w świadomości, że jest się 
dzieckiem Boga. I jest tej świadomości siłą 
oraz owocem. A jeśli się tego poczucia nie ma, 
to źle się traktuje zarówno Boga, jak i ludzi.  
/Red./ 
Myśli na ten czas 
Wszyscy przeżywamy teraz czas pandemii 
koronawirusa i związanej z nią kwarantanny. 
Nasze życie zdecydowanie zwolniło. Ograni-
cza się ono zazwyczaj raczej tylko  do zała-
twienia  podstawowych spraw bytowych, jak 
na przykład zrobienia zakupów spożywczych 
lub lekarstw. Nieczynne są instytucje kultury: 
kina, teatry, muzea, szkoły, uczelnie i inne 
placówki kulturalne, chociaż ostatnio niektóre 
z nich powoli w naszym kraju rozpoczynają i 
będą stopniowo prowadzić już swoją działal-
ność. W najbliższych dniach sytuacja w Polsce 
ma się poprawić i zostanie zniesionych jeszcze 
wiele innych obostrzeń i ograniczeń. Ograni-
czone zostały również kontakty rodzinne i 
społeczne, a tymczasem koronawirus nie od-
puszcza. W niektórych krajach świata nasila 
on jeszcze bardziej swoje działanie i pociąga 
za sobą wielkie śmiertelne żniwo. Nie wszy-
scy radzimy sobie z nim dobrze jeszcze. Musi-
my żyć w społecznej izolacji. Znaleźliśmy się 
w nowej rzeczywistości, która przez dłuższy 
czas będzie z nami, i w której niestety będzie-
my musieli  nauczyć się wszyscy nie wiadomo 

jak długo żyć. Czasami odnosi się wrażenie, 
że świat się nieco zatrzymał. Ograniczenia 
związane z pandemią koronawirusa dotyczą 
jeszcze bardzo wielu innych dziedzin naszego 
życia. Ta pandemia pokazała nam wszystkim 
jeszcze niejedno swoje złe oblicze, jak cho-
ciażby i to, że wierni kościoła katolickiego nie 
mogą swobodnie i w pełni uczestniczyć w 
sprawowanych obrzędach liturgicznych i ko-
rzystać z sakramentów świętych. U nas w Pol-
sce sytuacja pod tym względem wgląda jesz-
cze i tak jako tako, a od najbliższej niedzieli, 
31 maja br. znosi się ograniczenie co do ilości 
osób mogących znajdować się w kościele, ale 
nadal obowiązuje odległość  pomiędzy nimi i 
na twarzy maseczka. Natomiast w Belgii wier-
ni dalej nie mogą uczestniczyć w obrzędach 
liturgicznych, wyjątkiem są śluby i pogrzeby, 
w których może brać udział do 30 osób. Ko-
ścioły w tym kraju zostaną otwarte dopiero w 
czerwcu 2020 roku. W Anglii także pozamy-
kane są kościoły. We Francji od soboty, 23 
maja br. można już przy ograniczonej liczbie 
wiernych chodzić do kościołów. Nie stało się 
to jednak w tym kraju tak łatwo, francuskie 
kościoły zostały otwarte dopiero po ciężkiej 
walce biskupów francuskich o to z rządem. 
Powoli zostają otwierane również kościoły we 
Włoszech. W niedzielę, 24 maja 2020 roku 
wierni po raz pierwszy od dwóch miesięcy 
powrócili, co prawda jeszcze w niewielkiej 
liczbie, na plac Św. Piotra w Watykanie, aby 
wysłuchać i zobaczyć Ojca Św. Franciszka. 
Została również otwarta dla wiernych- zwie-
dzających, na razie dla małych grup, Bazylika 
Grobu Pańskiego w Jerozolimie. Spróbujmy 
pomyśleć, dlaczego w czasie pandemii koro-
nawirusa  zostały zamknięte kościoły. Zobacz-
my, ile ludzi jest w sklepach, na targach, a do 
kościoła może przychodzić tylko niewielka 
liczba osób. Żadna władza świecka- pisał o 
tym niedawno Ks. Kardynał Robert Sarah- nie 
może zabronić wiernym uczestnictwa w ob-
rzędach liturgicznych. W czasie, gdy katolicy 
nie mogli gromadzić się w kościołach muzuł-
manie swobodnie w swoich meczetach odpra-
wiali własne  obrzędy i modły. Sekularna myśl 
utorowała sobie dzisiaj drogę do kościoła. 
Nigdy nie jest takie samo uczestniczenie w 
Mszy świętej oglądanej w Internecie, telewizji 
lub słuchanej w radiu. Centrale antyewangeli-
zacyjne korzystają z każdej okazji, aby znisz-



czyć wiarę. Świat masoński cieszy się, że lu-
dzie nie korzystają teraz w pełni  z sakramen-
tów świętych, a  diabeł  z tego bardzo się rów-
nież chichocze i z radości aż wywija on swoim 
ogonem. To  szatan jest tym całym architek-
tem rozwijającej się ateizacji. Sprawa jest bar-
dzo poważna. Świat już spoganiał, ale również 
Polacy i Polska, gdzie w 2 tysiącach szkół nie 
ma katechizacji  może na naszych oczach tak-
że spoganieć. Jednak mimo tego wielu ludzi 
odczuwa wielką tęsknotę za Panem Bogiem i 
Eucharystią. Pandemia koronawirusa-ten kry-
zys powinny nam wszystkim uświadomić, 
czym dla nas jest Eucharystia, utrudniony do-
stęp do niej lub jej brak. W tych trudnych 
dniach warto sobie zadać pytanie: czy praw-
dziwie tęsknię za Chrystusem, czy jestem 
chrześcijaninem tylko z metryki, czy ten czas 
próby sprawi, że jako chrześcijanie wyjdziemy 
z niej silniejsi; walczący o kościół. Wszyscy z 
niepokojem czekamy na to, kiedy powróci 
normalne życie. Najbliższa przyszłość będzie 
raczej  niepewna. Największym zadaniem dla 
kościoła na czas pandemii jest ratowanie jego  
wspólnoty. Nie bójmy się, ale bądźmy ostrożni 
i wracajmy do kościołów. / Jan Grzywacz/ 
 
Ogłoszenia duszpasterskie 
W poniedziałek, 10 czerwca święto N.M.P. 
Matki Kościoła. Msze św. w Sanktuarium bę-
dą o godz.; 8.00; 11.00 i 18:00. Na Woli o 
godz. 17:00. We wtorek, środę, czwartek, pią-
tek Msze św. na Woli będą o godz. 17:00. W  
następną niedzielę nie będzie  już dodatko-
wych Mszy św. We czwartek święto Jezusa 
Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana. 
Jest to pierwszy czwartek miesiąca , dlatego 
będzie  całodzienna  Adoracja Najświętszego 
Sakramentu, potem Msza św. Po Mszy św. 
zmiana biletów dla HSSJ i krótkie spotkanie w 
kościele dla HSSJ. W tym tygodniu przypada 
pierwszy piątek miesiąca. Spowiedź w Sank-
tuarium od godz. 17.00, na Woli od godz. 
16.00, a następnie Msza św.  
Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-
simy kolejne osoby: Kazimierz Madej, Lucyna 
Pałka, Bożena Faliszek, Zuzanna Farbaniec, 
Tekla Madej, Maria Łątka. Na Woli: Anna 
Madej i Maria Puchalik.  
Do Sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Mateusz Grzegorz Szymczakowski s. jana i 

Alicji  z d. Marczak  zam. Daliowa oraz Alek-
sandra Tabisz c. Stanisława i Bogusławy z d. 
Urbanik zam. w Króliku Polskim zap. I. 
Komunikat Kurii Metropolitalnej  
W związku ze zniesieniem z dniem 30 maja 
br. kolejnych ograniczeń związanych 
z COVID-19, które odnoszą się również 
do kościołów informujemy, że na terenie Ar-
chidiecezji Przemyskiej od tegoż dnia obowią-
zywać będą następujące zasady:  
I.W kościołach i innych miejscach sprawowa-
nia kultu religijnego zniesiony zostaje limit 
osób, z zachowaniem obowiązku zasłaniania 
ust i nosa przez wszystkich jego uczestników 
z wyłączeniem osób go sprawujących. 
II. Zniesienie liczby uczestników dotyczy rów-
nież uroczystości pogrzebowych.  W  procesji 
może brać udział do 150 osób, które zwolnio-
ne są z zasłaniania ust i nosa, o ile zachowają 
2-metrowy dystans od innych. Jeśli nie są 
w stanie zachować takiego dystansu mają na-
dal obowiązek zasłaniania ust i nosa. 
III. Od niedzieli 7 czerwca 2020 r. włącznie 
zostaje odwołana dyspensa od obowiązku 
uczestnictwa w niedzielnych i świątecznych 
Mszach świętych.  
IV . Przywrócona zostaje praktyka odwiedzin 
chorych w  domach z racji I piątku miesiąca.  
V. Zachęcamy wszystkich wiernych 
do tradycyjnej praktyki I piątków i sobót mie-
siąca. 
 

 
 
 



  Data Godz. Niedziela  Zesłania Ducha Świętego 

Poniedz.01. 06 7:00 Zm. Stanisław Farbaniec /int od  Genowefy Łątka/ 

 8:00 
Zm. Paweł, Ewa Patlewicz   
Zm Jan Kurda/int Dyr. Biura Urządzeń  lasów i geodezji leśnej/-poza par  

 11:00 Zm. Stanisław Koperstyński/int od Stanisława i Marii Koperstyńskich/ 

Wola 17:00 Zm. Felicja Lorenc/int od Haliny z rodziną/ 

 18:00 Zm. Bogdan Łątka /gregorianka/ 
Zm. Maria Szerszeń/int od Andrzeja Madej z rodziną/-poza parafią 

Wtorek 02.06 7:00 Zm. Józef Warchoł /int  nauczyciel i pracowników   S . P  w Przybówce/ 

 8:00 Zm. Paweł Majdosz w 19 rocz  śmierci 
Zm.  Stanisław Farbaniec /int  od Marka Farbaniec z rodziną / -poza par 

Wola 17:00 Dziękczynna z prośbą  o   Boże  błogosł dla Marii z okazji  75 urodzin 

 18:00 
Zm. Bogdan Łatka/greg/ 
Zm. Maria Szerszeń/int od  brata  Marcelego z rodziną/ 
Zm. Felicja  Lorenc /int od  Jana Biłas z rodziną/-poza parafią 

Środa 03.06 7:00 Zm. Bogdan Łątka /greg/ 

 8:00 
Zm. Ryszard Skubiński 
Zm. rodzice Bronisława Zawada, Adam, Bronisław,Bronisława  Kurdyła 
Zm. Jan Kurda /int  od Edyty i Grzegorza Cichoń/-poza  parafią 

Wola 17:00 Zm.  Władysław Zawada /int od rodziny Podrygajło/ 

 18:00 Zm. Ignacy Marczak/int od rodziny Dobrowolskich/ 
O Boże błogosł dla Jakuba, Pawła, Magdaleny i Moniki 

Czwartek 04.06 7:00 Zm. Bogdan Łątka/greg/ 

 8:00 
O Boże błogosł , zdrowie dla Zygmunta/int od Agaty/ 
Zm. Teofila, Antoni, Tekla Madej 
Zm.Jan Kurda/int  Pracowników GOPS Miejsce Piastowe/-poza parafią 

Wola 17:00 Zm. Helena Łątka /int od męża/ 
Zm. Stanisław Łatka/ int od Andrzeja Madeja z rodziną/poza parafią 

 18:00 

Zm. Katarzyna, Krystyna Jakub Wolańscy 
O Boże błogosł , zdrowie dla Heleny  Pawlus z okazji 81 urodzin 
O Boże błogosł, zdrowie, opiekę Matki Bożej dla Oli 
Zm. Maria Szerszeń/int od córek Henryka/-poza parafią 

Piątek 05.06 7:00 Zm. Bogdan Łątka/greg/ 

 8:00 

Zm. Stanisław Łątka/int od syna Adriana/ 
Zm. Czesława Farbaniec w 9 rocz śmierci 
Zm. Jan Kurda/ int  rodziny Bukowczyk i Beaty z Krakowa/poza par 
Zm. Helena Łątka/int od rodziny Ślusarczyk/-poza parafią 

Wola 17:00 Zm. Eugeniusz Łątka w 1 rocz śmierci  
Zm. Maria Szerszeń/int od Emilii  Buczek z Domaradza/-poza  par 

 18:00 Zm. Genowefa Marczak  w 7 rocz. śmierci 
Zm.  Maria Szerszeń /int od  Zofii Szczepanik z rodziną /-poza parafią 

Sobota 06.06 7:00 Zm. Maria  Szerszeń/int od rodziny Jedziniak/ 

 8:00 

Za zmarłych z rodziny Dyląg 
O Boże błogosł , zdrowie dla Genowefy Majdosz 
Zm. Bogdan Łątka/greg/-poza parafią 
Zm. Jan Kurda/int od kolegów i koleżanek z Rzeszowa/poza parafią 

 18:00 
O  Boże błogosł , zdrowie , opiekę Matki Bożej dla  Ireny/int od córki/ 
Zm. Zdzisława Lorenc/int od  Jana i  Haliny  Farbaniec/ 
Zm. Stanisław Łątka/int od Mariusza  i Katarzyny Farbaniec/-poza par 

Niedziela 07.06 7:00 Zm. Agata Zajączkowska/int od sąsiadów Haliny  i Wiesława Lorenc/ 

 8:00 Zm. Jan, Apolonia, Józef, Andrzej  Dańczak 
Zm. Bogdan Łątka/greg/ 

Wola 9:30 Zm. Władysław Farbaniec 

 11:00 Zm. Genowefa Milan/int od  Rózy św. Genowefy/ 
Zm. Krzysztof Kurdyła/int od Róży św. Genowefy/ 

 16:00 O Boże błogosł., dla rodziny Dobrowolskich.,Lorenców i  Turków 
Zm. Felicja Lorenc/int od brata  Szymona/ 


